



# तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

## कनिष्ठ शोध फेलो पद के लिए विज्ञापन / Advertisement for the post of Junior Research Fellow

मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर प्रीतम देब, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के तहत जैव प्रौद्योगिकी विभाग (डीबीटी), भारत सरकार, नई दिल्ली प्रायोजित शोध परियोजना "एफिसिएंट ऑयल रिकवरी एज कंवेन्शनल एनर्जी यूजिंग स्मार्ट ग्राफिटिक नैनोकंपोजिट" के लिए कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ) के 01 (एक) अस्थायी पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

**शैक्षणिक अर्हताएं:** सामान्य वर्ग उम्मीदवारों के लिए मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान से एक अच्छे शैक्षणिक कैरियर के साथ न्यूनतम 60% प्रतिशत अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए तथा नेट/ गेट के साथ भौतिकी/ रसायन विज्ञान/ जैविक विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी/ नैनो टेक्नोलॉजी/ मेटेरिएल साइन्स में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा संबद्ध विषय में एम.टेक. डिग्री। अजा/अजजा वर्ग के उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियमानुसार छूट दी जाएगी।

**वांछनीय:** मेटेरिएल साइन्स के क्षेत्र में अनुभवी और शोध पत्र प्रकाशित (केवल प्रतिष्ठित अंतरराष्ट्रीय पत्रिकाओं में) करने वाले उम्मीदवारों को अतिरिक्त प्राथमिकता दी जाएगी।

**फैलोशिप:** पहले और दूसरे वर्ष के लिए स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 31,000/- (इकतीस हजार रुपए) और तीसरे वर्ष के लिए स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 35,000/- (पैंतीस हजार रुपए) फैलोशिप दिया जाएगा। होस्टल आवास रिक्त होने पर प्रदान किया जा सकता है।

**अवधि:** प्रारंभ में यह नियुक्ति एक वर्ष के लिए है, जिसे उम्मीदवार का कार्य निष्पादन संतोष पाए जाने की स्थिति में परियोजना की समाप्ति अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, के लिए बढ़ाया जा सकता है। नियुक्ति की अधिकतम अवधि तीन वर्ष है।

**उम्र:** उम्मीदवार की आयु साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उत्तीर्ण अंक तालिका एवं प्रमाणपत्र, संगत कागजात, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (यदि कोई हो तो), नेट/ गेट अथवा अन्य समकक्ष परीक्षा प्रमाणपत्र, प्रकाशित पत्रों की प्रति, अन्य कोई संगत कागजातों की स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों के साथ अपना आवेदन दिनांक 15.06.2019 तक संबंधित मुख्य अनुसंधानकर्ता को प्रेषित कर सकते हैं। अधूरे आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

**टिप्पणी (1)** साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

**(2)** नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।

**अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें :**

प्रोफेसर प्रीतम देव, मुख्य अनुसंधानकर्ता

भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, तेजपुर - 784 028

फोन: 03712 275560 (कार्यालय), ई-मेल: [pdeb@tezu.ernet.in](mailto:pdeb@tezu.ernet.in)

Applications are invited for **01 (one)** purely temporary position of **Junior Research Fellow (JRF)** in a Department of Biotechnology (DBT), Govt. of India, New Delhi sponsored research project entitled, "**Efficient oil recovery as conventional energy using smart graphitic nanocomposite**" under the Principal Investigator Prof. P. Deb, Department of Physics, Tezpur University.

**Educational Qualification:** M.Sc. in Physical Science / Chemical Science / Life Science / Biotechnology / Nanotechnology / Material Science or M.Tech. in related subjects having NET/GATE with consistent good academic career from a recognized University/Institute with minimum 60% marks or equivalent CGPA for general category and for SC/ST candidates, relaxation of marks will be given as per Govt. of India rules.

**Desirable:** Candidate with experience and publications (only in reputed international journals) in the area of materials science will be given additional preference.

**Fellowship:** Rs. 31,000/- (Rupees thirty one thousand) only plus HRA as admissible per month for the 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> year and Rs. 35,000/- (Rupees thirty five thousand) only plus HRA as admissible per month for the 3<sup>rd</sup> year. Hostel accommodation may be provided subject to availability of vacancy.

**Duration:** Appointment will be initially for a period of one year which may be extended further upon satisfactory performance of the incumbent and co-terminus with the project or until further order, whichever is earlier. Maximum duration is three years.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may send their applications along with self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10<sup>th</sup> standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), certificates of NET/GATE or similar examination qualifications, copy of publications, any other testimonials and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) to the concerned Principal Investigator before **15 June, 2019**. Incomplete applications will be rejected. Only short listed candidates will be called for interview.

**N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.**

**(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.**

**For further details please contact:**

Prof. P. Deb, Principal Investigator  
Department of Physics, Tezpur University  
Napaam, Tezpur – 784028,  
Tel: 03712 275560 (Office), Email: [pdeb@tezu.ernet.in](mailto:pdeb@tezu.ernet.in)

हस्ता/-

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development  
तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/Phy/PD/20-420/112-A

दिनांक / Date: 17/05/2019

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. प्रोफेसर प्रीतम देव, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Prof. P. Deb, Department of Physics, Tezpur University.
2. विभागाध्यक्ष, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Head, Department of Physics, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में ऑपलोड करें। / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/-

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development  
तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University